
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 4. maj 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 726 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 726:  

”Kan ministeren redegøre for, om der er borgere, der har oplevet forøget brugerbeta-

ling som resultat af levering af dosisdispenseret medicin?”  

 

Svar: 

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrelsen, hvortil jeg 

henholder mig:  

 

”Ved dosisdispenseret medicin ordineret af en læge eller behandlerfarmaceut opkræ-

ves et gebyr til det receptekspederende apotek (dosisekspeditionsgebyr) på 19 kr. 

ekskl. moms for ekspedition af lægemidler til 14 dages forbrug, og et gebyr til det 

apotek, der udfører dosispakningen (dosispakningsgebyr) på 70 kr. ekskl. moms for 

pakning af lægemidler til 14 dages forbrug. Dvs. 111,25 kr. inkl. moms pr. dosisrulle til 

14 dages forbrug, hvortil der kan ydes medicintilskud til gebyret. Gebyrets størrelse 

vil derfor afhænge af borgerens tilskudsmuligheder og regler for dette. Sundhedsda-

tastyrelsen finder det ikke muligt at sammenligne brugerbetaling for køb af dosisdi-

spenseret medicin og ikke-dosisdispenseret medicin. Det skyldes bl.a., at medicinen 

ikke er købt i samme periode, og ekspeditionsprisen samt brugerbetaling på købstids-

punktet påvirkes af en række faktorer, herunder fx: 

 

• Borgerens medicintilskudsprocent, som afhænger af, hvor borgeren er i sin 

tilskudsperiode, som udløber årligt 

• Medicinpriserne kan ændres hver 14. dag, og medicintilskudsprisen kan gen-

beregnes dagligt 

• Pakningsstørrelse på medicinen, hvoraf stykprisen kan variere” 

 

Der er herudover også indhentet bidrag fra Lægemiddelstyrelsen, som oplyser føl-

gende: 

 

”Lægemiddelstyrelsen har ikke data om, i hvilket omfang borgere har oplevet en øget 

egenbetaling ved dosisdispenseret medicin. Generelt medfører dosisdispensering, at  
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Side 2 

borgeren kun modtager det relevante antal tabletter og kapsler og kun betaler her-

for. Derved reduceres udgifter til medicinlagre i hjemmet og til medicinpakninger, der 

må kasseres, fordi medicinen ikke skal bruges mere.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Benjamin Nielsen 

 


